43 -que et ajouté à l'encre plus foncée sur grattage (?) A et C

44 garantire V

45 dinoscuntur V

46 locus (?) V

47 fait défaut (?) à V

48 Quidquid V

49 Quidquid V

50 suivi de ab A

51 sic A; exc(om)care C, V

52 si contra predicta donata in aliquo veniremus] C, V ; fait défaut à A

53 fait défaut à A ; suivi de Nos frater Girardus, dictus abbas Humilimontis Premonstratensis ordinis, Lausannensis dyocesis, notum facimus universis quod nos litteram foundationis domus Vallis Sancte Cartusienis ordinis dicte dyocesis vidimus, non rasam nec cancellatam nec in aliqua sui parte corruptam, sed sanam et integram, et de verbo ad verbum diligenter

in eadem legimus totum tenorem hic superius descriptum sigillatamque sigillo quondam venerabilis patris in Christo domini Willermi episcopi Lausannensis. In cuius visionis et lectionis testimonium, sigillum nostrum appendimus huic scripto. Datum anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XVI<sup>o</sup> mense maii V

54 *Introduction du vidimus*: Nos decanus de Ogo, notum facimus universis presentibus et futuris quod nos vidimus et de verbo ad verbum legimus et perlegimus diligenter atque inspeximus quandam litteram sanam et integram, non rasam, non cancellatam, non abolitam nec in aliqua sui parte vitatam (*sic pour viciatam?*), sed omni suspicio et ditioe communi (?) (*le reste de l'introduction est illisible*)

55 *fait défaut à G*

56 Perrodi et Johannis, filiorum quondam bone memorie Rodulphi de Grueria, filii mei dicte Will(el)mete] Contesson, relicte quondam bone memorie Rodolphi, filii mei dicte Willegmete, Perrodi et Johannis, liberorum quondam dicti Rodolphi G

57 *suivi de dicte Contesson et G*

58 *jurim G*

59 *suivi de seu ordinandam G*

60 *suivi de perpetuo G*

61 *suivi de Deo G*

62 *fait défaut à G*

63 *predictos G*

64 *substantari G*

65 *valeant perpetuo ] perpetuo valeant G*

66 *predicti G*

67 *fait défaut à G*

68 *circumquaque G, V (?)*

69 *excepta racione montis de Moleson fait défaut à G*

70 *jurim G*

71 *juris G*

72 *dictam aquam G*

73 *Treyra G*

74 *fundum dicte vallis ] dictam vallem G*

75 *Treyra G*

76 *suivi de et G*

77 *juris G*

78 *Treyra G*

79 *suivi de et G*

80 *successorum suorum ] suorum successorum G*

81 *et G*

82 *juris G*

83 *toto A*

84 *Hoc premissis addito – aliam juriam supradictum fait défaut à G*

85 *fait défaut à G, V (?)*

86 *perturbacionem G*

87 *successur(is) G*

88 *quascumque V*

89 *arrestare G*

90 *quecumque V*

91 *quecumque V*

92 *ipsorum monachorum V*

93 *sic A, V (?)*, *probablement pour devocione*

94 *Item premissis addicimus – redeundo fait défaut à G ; G a par contre Donamus etiam dictis monachis et sibi successuris decem modios bladii ad mensuram Gruerie annui redditus percipiendos et habendos perpetuo ad consuetudinem, qua decime recipiuntur in districtu nostro a dictis monachis super decimas de Contrameis, des Abergiours, de Pringie, condamine de Pringie, de Eyz et de Neyriarum. Item unum modium vini censualem ad mensuram vallis Lustriaci percipiendum singulis annis super vineam, quam ego dictus Petrus acquisivi apud Pullie a Rodulfo (?) Derria de Lausanna et uxore sua, obligantes ex nunc tam dictas decimas quam dictam vineam in manu dicti prioris nomine quo supra, quousque alibi commode dictis monachis ad voluntatem ipsorum tam dictum bladum quam vinum assecentur.*

95 *fait défaut à G*

96 *per nos et heredes nostros et successores nostros ] per nos et heredes et successores nostros G*

97 *fait défaut à G*

98 *dicti heredes G*

99 *sint [sint] G*

100 *inteligantur V*

101 *sic A; consecuti G ; illisible V*

102 *nichillominus V*

103 *Velliani V*

104 *auxilio et beneficio ] beneficio et auxilio V*

105 *suivi de Contesson, relicta dicti Rodulfi G*

106 *quondam dicti Rodulphi ] eiusdem Contesson G*

107 *ratificamus G*

108 *Will(el)meta V*

109 *Will(elm)eta et Petrus, eius filius ] Will(el)meta, Petrus, filius eius et Contesson G*

110 *nichillominus V*

111 *patrem in Christo ] in Christo patrem V*

112 *Will(el)meta V*

113 *Katherina, Contesson G*

114 *predictis sigillis ] sigillis predictis G*

115 *G. G*

116 *et quo ad donanda salvo iure ecclesie nostre Lausannensis fait défaut à G*

117 *quorum interest G*

118 *Will(el)mete V*

119 *scilicet – Johannis fait défaut à G*

120 *M<sup>o</sup> G*

121 *CCC<sup>mo</sup> V*

122 *fait défaut à G ; suivi de ... cuius visionis nostre predictae testimonium nos decanus de Ogo prefatum sigillum decanatus de Ogo hiis presentibus litteris duximus apponendum. Datum quo ad dictam transsumptum (??) die ultima mensis octobris anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> octuagesimo quarto. Rich(ardus) Grangeta (s. n.) V*